⁵⁴² *Ex* 20,8–1.

⁵⁴³ *Orac. Chald.* 128 (Majercik 96).

⁵⁴⁴ Iamblichos, *De myst. Aegypt.* VIII,6–7.

⁵⁴⁵ Pico se, na rozdíl od Ficina, více zabýval židovskou tradicí, především kabalou. Srv. M. Ficino, *O životě podle nebes*, 19, a úvod, str. 81 n., pozn. 310.

pervenire – expositos, inquam, non tam naturali quodam pacto quam electione arbitrii liberi vel affectu. Summatim vero quicumque voto, studio, vita, moribus beneficentiam, actionem, ordinem coelestium imitantur, eos existimato tanquam supernis similiores ampliores illinc dotes accipere. Homines autem artificiose coelestium dispositioni dissimiles atque discordes et clam esse miseros et denique palam infelices evadere.

Caput XXIII

*Ut prospere vivas agasque, imprimis cognosce ingenium,
sidus, genium tuum et locum eisdem convenientem.*

Hic habita. Professionem sequere naturalem

370 Quicumque sanae mentis sui que compos nascitur, est a coelo ad honestum aliquod opus et vitae genus naturaliter institutus. Quisquis igitur coelum optat habere propitium, hoc opus, hoc genus imprimis aggrediatur, hoc sedulo prosequatur, coelum enim suis favet inceptis. Ad hoc ipsum vero prae ceteris es natura factus, quod primum a tenebris annis agis, loqueris, fingis, optas^a, somnias, imitaris; quod tentas frequentius, quod facilius peragis, quo summopere proficis, quo prae ceteris delectaris, quod relinquis invitus. Hoc est^b sane ad quod te coelum rectorque coeli genuit. Eatenus igitur tuis favebit inceptis et aspirabit vitae, quatenus genitoris ipsius auspicia prosequeris, praesertim si verum sit Platonicum illud, in quo tota consentit antiquitas, unicuique nascenti esse daemonem quandam vitae custodem ipso^c suo sidere destinatum, qui et ad hoc ipsum officium adjuvet, cui nascentem coelestia deputarunt. Quicumque igitur per argumenta quae modo diximus suum ingenium perscrutatus ita naturale suum opus inveniet, invenerit simul suum sidus et daemonem. Quorum exordia sequens aget prospere vivetque feliciter, alioquin et fortunam experietur adversam et coelum sentiet inimicum.

a optas] 1576: aptas

b P: est om.

c 1497, 1498, 1576: ipso] L, 1489, 1498^{ac}: ipse

dospívají do duší, jež jsou jim vystaveny – a to ani ne tak přirozenými prostředky, jako spíše výběrem na základě svobodné vůle či duševním pohnutím. Zkrátka, uvědom si, že všichni, kteří modlitbou, studiem, způsobem života a zvyky napodobují dobrodiní, činy a řád nebešťanů, od nich také přijímají větší dary, protože jsou bohům podobnější. Avšak lidé, kteří se od nebeského uspořádání nepřirozeně odlišují a jsou s ním v nesouladu, jsou v skrytu ubožáky, a nakonec budou i zjevně nešťastní.